П Р И К А З

О создании объектового звена

единой государственной

системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и системы

гражданской обороны

В соответствии с требованиями федеральных законов Российской

Федерации «О гражданской обороне», «О защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» по защите

работников и учащихся (воспитанников) (наименование учреждения) от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и последствий

возможных вооруженных конфликтов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать в (наименование учреждения) объектовое звено Хабаровской

территориальной подсистемы (РСЧС) и систему гражданской обороны (ГО).

1. В объектовое звено включить

- координационный орган - комиссия по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

- постоянно действующий орган управления - уполномоченный

на решение задач в области ГО;

- орган повседневного управления - дежурный администратор;

- формирования, предназначенные для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности создать в составе 5 человек.

Назначить:

а) председателем комиссии – заместитель директора по ______ (Ф.И.О.)

б) заместителем председателя комиссии – уполномоченного на решение

задач в области ГО (Ф.И.О.)

в) членами комиссии:

- заместителя директора по __ - председателя объектовой эвакуационной

комиссии - (Ф.И.О.)

- заместителя директора по __ (Ф.И.О.)

- главного бухгалтера (Ф.И.О.)

- специалиста по кадрам (Ф.И.О.)

3. Формирования, предназначенные для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций:

3.1. Звено охраны общественного порядка в составе 3 человек:

руководитель звена - (должность Ф.И.О.)

охранник - (должность Ф.И.О.)

(должность Ф.И.О.)

3.2. Противопожарное звено в составе 4 человек:

руководитель звена - (должность Ф.И.О.)

пожарный - (должность Ф.И.О.)

(должность Ф.И.О.)

(должность Ф.И.О.)

3.3. Санитарный пост в составе 4 человека:

руководитель поста - (должность Ф.И.О.)

сан. постовые - (должность Ф.И.О.)

(должность Ф.И.О.)

(должность Ф.И.О.)

4. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности к

______________ представить мне на утверждение:

а) «Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в

(наименование организации)».

б) функциональные обязанности председателя и членов объектовой

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности

5. Систему гражданской обороны иметь в составе:

а) руководитель гражданской обороны, обязанности которого

возлагаю на себя;

б) уполномоченный на решение задач в области ГО -

(должность Ф.И.О.)

в) председатель эвакуационной комиссии - (должность Ф.И.О.)

г) эвакуационная комиссия

д) нештатные аварийно-спасательные формирования:

- звено охраны общественного порядка;

- противопожарное звено;

- санитарный пост.

6. Уполномоченному на решение задач в области ГО к

______________ представить мне на утверждение:

а) функциональные обязанности руководителя гражданской обороны;

б) функциональные обязанности уполномоченного на решение задач в

области ГО;

в) положение об организации эвакуационных мероприятий и

подготовке эвакуационных органов.

7. Председателю эвакуационной комиссии к ______________

представить мне на утверждение:

а) функциональные обязанности председателя и членов эвакуационной

комиссии;

б) персональный состав эвакуационной комиссии

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор __________________________ (ФИО)